
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

191 / 2021 del 11/05/2021 

Oggetto: RICOSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO, AI SENSI DELL'ART. 26 DEL C.C.N.L. 
COMPARTO SANITA' 2016- 2018 - SIG. MARCO VILLA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RICOSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO, AI SENSI DELL'ART. 26 DEL 
C.C.N.L. COMPARTO SANITA' 2016- 2018 - SIG. MARCO VILLA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 318/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
RICHIAMATO l’ART. 26 del C.C.N.L. del Comparto Sanità 2016-2018 che disciplina la 
ricostituzione del rapporto di lavoro ai sensi del quale: 

 il dipendente che abbia interrotto il rapporto di lavoro per proprio recesso o per  
motivi di salute può richiedere, entro cinque anni dalla data di cessazione del 
rapporto di lavoro, la ricostituzione dello stesso; 

 la ricostituzione del rapporto di lavoro è subordinata alla disponibilità del 
corrispondente posto nella dotazione organica dell’azienda ed al mantenimento 
del possesso dei requisiti generali per l’assunzione da parte del richiedente 
nonché all’accertamento dell’idoneità fisica se la cessazione del rapporto di 
lavoro sia stata causata da motivi di salute; 

 l’azienda si pronuncia entro 60 giorni dalla richiesta e, in caso di accoglimento, il 
dipendente è ricollocato nella categoria e profilo previsti al momento delle 
dimissioni, secondo il sistema di classificazione applicato nell’azienda all’atto 
della ricostituzione del rapporto di lavoro.  

RICHIAMATO altresì il Decreto del Direttore Generale Welfare di Regione Lombardia n. 
16653 del 30.12.2020 avente ad oggetto: “attuazione DGR XI/2672 del 16.12.2019 “ 
trasferimento personale SOREU” nonché del decreto n. 16666 del 31.12.2020 avente a 
oggetto “integrazione DDG 16653 del 30/12/2020 “attuazione DGR n. XI/2672 del 
16.12.2019 -  trasferimento personale SOREU”; 
 
PRESO ATTO della determinazione del Direttore della UOC Gestione risorse umane 
dell’ASST Lariana n. 192 del 10.04.2018 di accoglimento della richiesta di risoluzione del 
rapporto di lavoro, a suo tempo formulata dal Sig. Marco VILLA, con decorrenza dal 
01.05.2018; 
 
VISTA altresì la nota prot. AREU n. 5144 del 18.03.2021 con la quale ASST Lariana, a 
riscontro della richiesta di ricostituzione del rapporto di lavoro da parte dell’allora 
dipendente Sig. Marco VILLA, Operatore Tecnico Specializzato esperto - cat. C, in servizio 
presso la S.C. SOREU Laghi, rimette l’istanza all’attenzione di AREU in quanto, a seguito 
del richiamato Decreto Regionale n. 16653 del 30.12.2020, quest’ultima ha acquisito tutto 
il personale tecnico in servizio presso la SOREU Laghi a far data dal 01.01.2021; 

VISTA altresì la nota prot. AREU n. 5610 del 26.03.2021 con la quale il Sig. Marco Villa ha 
richiesto la ricostituzione del rapporto di lavoro ad AREU Lombardia;  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

ACQUISITO il parere favorevole alla ricostituzione del rapporto di lavoro con il Sig. Marco 
VILLA con qualifica di Operatore Tecnico Specializzato esperto – cat. C, espresso dal 
dirigente presso la S.C. SITRA dott. Fabrizio POLVERINI, con nota n. prot. AREU 6836 del 
21.04.2021, in considerazione della disponibilità per il medesimo profilo nella consistenza 
organica della SOREU Laghi;  

RICHIAMATE: 
 la DGR n. XI/3526 del 05.08.2020 con la quale Regione Lombardia ha approvato 

il vigente fabbisogno di AREU; 
 la deliberazione AREU n. 304 del 25.09.2020 avente ad oggetto ”Presa d’atto del 

Piano Triennale del Fabbisogno del personale AREU 2019 – 2020 - 2021”; 
 Il C.C.N.L. del 21.05.2018 del Personale del Comparto per il triennio 2016-2018; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla ricostituzione del rapporto di lavoro con il 
Sig. Marco VILLA quale Operatore Tecnico Specializzato esperto – cat. C, con 
decorrenza economica e giuridica dalla data di effettivo inizio del servizio; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di dare atto della disponibilità nella dotazione organica della  SOREU Laghi del posto 
appartenente al profilo di Operatore Tecnico Specializzato esperto – cat. C; 

2. di procedere alla ricostituzione del rapporto di lavoro con il  Sig. Marco VILLA quale 
Operatore Tecnico Specializzato esperto – cat. C, presso la SOREU Laghi con 
decorrenza economica e giuridica dalla data di effettivo inizio del servizio; 

3. di disporre a carico della Struttura proponente la notifica delle risultanze del presente 
provvedimento all’interessato; 

4. di dare atto che, che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2021 e anni 
successivi, relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della contabilità 
aziendale per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(inclusi oneri e 
IRAP) 

2021 € 21.300,00 
30.20.81.30 

Competenze Fisse - Tabellare Personale 
Comparto Tecnico - Tempo 
Indeterminato 

anni 
successivi € 31.900,00 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Giacomo Boscagli, Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


